
ВЕСТИ
Арамильские

143№14 (1621)   
20.03.2025Официально

43 местный бюджет   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00
44 Мероприятие 3.4. Проведение мероприятий по социальной адаптации лиц, освободивших-

ся из мест лишения свободы
  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00 3.1.1.1., 3.1.1.2., 3.1.1.3.

45 местный бюджет   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00
46 Мероприятие 3.5. Проведение тренировок по отработке требований к антитеррористиче-

ской защищенности объектов
  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00 3.2.2.2., 3.2.4.1.

47 местный бюджет   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00
48 Мероприятие 3.6. Проектирование и строительство системы видеонаблюдения  1 000,00  1 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00 3.1.1.1., 3.1.1.2., 3.1.1.3., 

3.2.5.1.
49 местный бюджет  1 000,00  1 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00
50 Мероприятие 3.7. Обслуживание оборудования аппаратно-программного комплекса "Без-

опасный город"
 3 595,41   495,41  1 400,00   600,00   600,00   500,00 3.1.1.1., 3.1.1.2., 3.1.1.3., 

3.2.5.1.
51 местный бюджет  3 595,41   495,41  1 400,00   600,00   600,00   500,00
52 Мероприятие 3.8. Мероприятия направленные на проведение адресной и индивидуальной 

работы с прибывающимии в Арамильский городской округ лицами из Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области 

и Украины

  0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00 3.2.3.1.

53 местный бюджет   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 07.03.2025 № 210

О внесении изменений в постановление Администрации 
Арамильского городского округа от 12.01.2024 № 13 «Об утверждении 

муниципальной программы «Повышение инвестиционной 
привлекательности Арамильского городского округа и создание условий 

для обеспечения жителей качественными и безопасными услугами 
потребительского рынка до 2028 года»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от  10  марта 1999 
года № 4-ОЗ «О  правовых актах в Свердловской области», на  основании 
статьи 31 Устава Арамильского городского округа, во исполнение Решения 
Думы Арамильского городского округа от 12.12.2024 № 49/2 «О бюджете 
Арамильского городского округа на 2025 год и плановый период 2026 и 
2027 годов», Решения Думы Арамильского городского округа от 25.12.2024 
№ 50/2 «О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского 
округа                  от 14 декабря 2023 года № 37/4 «О бюджете Арамильского 
городского округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от  12.01.2024 № 13 «Об утверждении муниципальной программы 
«Повышение инвестиционной привлекательности Арамильского городского 
округа и создание условий для обеспечения жителей качественными и 
безопасными услугами потребительского рынка до 2028 года» следующие 
изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Повышение инвестиционной 
привлекательности Арамильского городского округа и создание условий 
для обеспечения жителей качественными и безопасными услугами 
потребительского рынка до 2028 года» изложить в  новой редакции 
(приложение № 1);

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Повышение 
инвестиционной привлекательности Арамильского городского округа и 
создание условий для обеспечения жителей качественными и безопасными 
услугами потребительского рынка до 2028 года» изложить в новой редакции 
(приложение № 2).

1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе «Повышение 
инвестиционной привлекательности Арамильского городского округа и 
создание условий для обеспечения жителей качественными и безопасными 
услугами потребительского рынка до 2028 года» изложить в новой редакции 
(приложение № 3).

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа                    М.С. Мишарина

Приложение № 1 
к постановлению Администрации 

Арамильского городского 
округа  от 07.03.2025 № 210

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Повышение инвестиционной привлекательности Арамильского 
городского округа и создание условий для обеспечения жителей 

качественными и безопасными услугами 
потребительского рынка до 2028 года»

Ответственный ис-
полнитель муници-
пальной программы

Администрация Арамильского городского округа

Сроки реализации 
муниципальной 

программы

2024 - 2028 годы

Цели и задачи му-
ниципальной про-

граммы

Цель 1. Повышение инвестиционной привлекательности Ара-
мильского городского округа

Задача 1.1. Создание благоприятных условий для инвестици-
онной деятельности

Цель 2. Создание благоприятных условий для малого и сред-
него предпринимательства

Задача 2.1. Стимулирование увеличения числа субъектов 
малого и среднего предпринимательства Цель 3. Создание 

благоприятных условий для устойчивого развития субъектов 
потребительского рынка 

Задача 3.1. Обеспечение устойчивого развития Арамильского 
городского округа и достижения нормативов минимальной 
обеспеченности населения площадью торговых объектов
Задача 3.2. Создание условий для наиболее полного удов-

летворения спроса населения на потребительские товары и 
услуги

Цель 4. Формирование навыков рационального правового по-
ведения участников потребительских отношений

Задача 4.1. Повышение уровня правовой грамотности потре-
бителей и социальной ответственности хозяйствующих субъ-
ектов при осуществлении предпринимательской деятельности 

на рынке товаров (работ, услуг)
Задача 4.2. Повышение уровня качества оказываемых услуг 

(выполняемых работ), повышение качества реализуемых 
товаров

Перечень подпро-
грамм муниципаль-
ной программы (при 

их наличии)

1. Создание благоприятных условий для осуществления 
инвестиционной деятельности и развития малого и среднего 

предпринимательства
2. Развитие потребительского рынка

3. Защита прав потребителей
Перечень основных 
целевых показате-

лей муниципальной 
программы

1. Объем инвестиций в основной капитал организаций всех 
форм собственности

2. Оборот организаций (по полному кругу) 
3. Уровень регистрируемой безработицы

4. Количество объектов муниципального имущества, предо-
ставляемых в аренду или на иных правах субъектам МСП

5. Количество субъектов малого и среднего предприниматель-
ства (включая индивидуальных предпринимателей) в расчете 

на 1 тыс. человек населения
6. Количество объектов, включенных в перечни муниципаль-

ного имущества, предназначенного для предоставления в 
аренду субъектам МСП

7. Количество объектов муниципального имущества, предо-
ставляемых в аренду или на иных правах самозанятым граж-

данам
8. Оборот розничной торговли в ценах соответствующего 

периода
9. Число предоставленных мест при проведении ярмарок на 

территории Арамильского городского округа в соответствии с 
утвержденным планом

10. Обеспеченность населения Арамильского городского 
округа торговыми площадями в расчете на 1000 чел. 

11. Количество публикаций по вопросам защиты прав по-
требителей

12. Количество предоставленных консультаций по защите 
прав потребителей

Обьем финансиро-
вания

муниципальной 
программы по годам

реализации, тыс. 
рублей

ВСЕГО:
2 748,7 тыс. рублей

в том числе:
2024 год - 535,7 тыс. рублей, 
2025 год - 500,0 тыс. рублей, 
2026 год - 500,0 тыс. рублей, 
2027 год - 500,0 тыс. рублей, 
2028 год - 713,0 тыс. рублей

из них:
местный бюджет

2 748,7 тыс. рублей
в том числе:

2024 год - 535,7 тыс. рублей, 
2025 год - 500,0 тыс. рублей, 
2026 год - 500,0 тыс. рублей, 
2027 год - 500,0 тыс. рублей, 
 2028 год - 713,0 тыс. рублей

Адрес размещения 
муниципальной 
программы в ин-

формационно-теле-
коммуникационной 

сети Интернет

www.aramilgo.ru


